

PREGÃO ELETRÔNICO BINACIONAL AC 1354-18
SUBASTA A LA BAJA ELECTRÓNICA BINACIONAL AC 1354-18

CONTRATAÇÃO DE SOLUÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNANÇA DE IDENTIDADE, COM AQUISIÇÃO DE LICENÇAS, IMPLANTAÇÃO, CAPACITAÇÃO, MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO.

CONTRATACIÓN DE SOLUCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y GOBERNANZA DE IDENTIDADES, CON ADQUISICIÓN DE LICENCIAS, IMPLANTACIÓN, CAPACITACIÓN, MANTENIMIENTO Y SOPORTE TÉCNICO.

ADITAMENTO 4

ADITIVO 4

I) Em conformidade com o disposto no subitem 2.6.1 do Caderno de Bases e Condições do Pregão Eletrônico Binacional AC 1354-18, a ITAIPU complementa o aditamento n. 3, publicado em 27/09/2018, com a inclusão da pergunta n. 3 e respectiva resposta, ausentes no referido aditamento, conforme descrito a seguir:

I) De conformidad a lo dispuesto en el subítem 2.6.1 del Pliego de Bases y Condiciones de la Subasta a la Baja Electrónica Binacional AC 1354-18, la ITAIPU complementa el aditivo n. 3, publicado en fecha de 27/09/2018, con la inclusión de la pregunta n. 3 y la respectiva respuesta, ausente en el referido aditivo, conforme descrito en la continuación:

ADITAMENTO 3

(...).

PERGUNTA 3

“3.3.16 A solução deve prover mecanismos para SSO (*Single Sign-on*). Entendemos que os mecanismos de SSO citados no item 3.3.16 devem apenas permitir a integração com soluções de SSO já existentes no ambiente da Itaipu, tornando a solução de IGA consumidora da autenticação, está correto nosso entendimento?”

RESPOSTA

Entendimento parcialmente correto. Conforme resposta da pergunta 1 (aditamento n. 3), a solução deverá oferecer as funcionalidades de SSO para o próprio portal (via SAML, Active Directory, etc..) e prover integração com outros sistemas, conforme descritos nos itens 3.3.14, 3.3.15 e seção 4.3 e escopo de sistemas descrito na seção 7.

(...).

ADITIVO 3

(...).

PREGUNTA 3

3.3.16 La solución debe proveer mecanismos para SSO (*Single Sign-on*). Entendemos que los mecanismos de SSO citados en el ítem 3.3.16 deben apenas permitir la integración con soluciones de SSO ya existentes en el ambiente de la Itaipu, tomando la solución de IGA consumidora de autentificación, está correcto nuestro entendimiento?

RESPUESTA

Entendimiento parcialmente correcto. Conforme la respuesta de la pregunta 1 (aditivo n° 3), la solución deberá ofrecer las funcionalidades de SSO para el propio portal (via SAML, Active Directory, etc..) y proveer la integración con otros sistemas, conforme lo descrito en los ítems 3.3.14, 3.3.15 y la sección 4.3 y el alcance de sistemas descrito en la sección 7.

(...).

II) Permanecem inalteradas as condições contidas no Caderno de Bases e Condições do Pregão Eletrônico Binacional AC 1354-18.

II) Permanecen inalteradas las condiciones contenidas en el Pliego de Bases y Condiciones de la Subasta a la Baja Electrónica Binacional AC 1354-18.

Elaboração: Divisão de Suporte Técnico
Data de emissão: 28.09.18

Elaboración: División de Apoyo Técnico
Fecha de emisión: 28.09.18